
 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
От 14 февраля 2022 года       № 7-р 

«О проекте решения сельского Совета Крутецкого сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Крутецкого 
сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области». 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на 
водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 36 Устава Крутецкого 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, сельский 
Совет Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области решил:  

1. Принять проект решения сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области».  

2. Проект решения сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», а также решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 08.09.2021 №31-р «Порядок учета 
предложений по проекту Устава Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении» 
обнародовать на информационных стендах администрации Крутецкого сельсовета, в 
местах массового посещения и пребывания граждан всех населенных пунктов, 
входящих в состав сельсовета (мед.пункты, магазины, почта и др.) с 14.02. 2022 года.  

3. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета 
Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Крутецкого сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», на 15.00 часов 09 марта 2022 года, 
место проведения: Нижегородская область, Сосновский район, с. Крутые, ул. Советская, 
д.12 (здание администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области). 

Замечания и предложения по проекту решения сельского Совета Крутецкого 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» принимаются в приемной администрации Крутецкого 

consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM


сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области по адресу: 
Нижегородская область, Сосновский район, с. Крутые, ул. Советская, д.12, в письменной 
форме или по электронному адресу: krutye.adm@sosnovskoe.info, телефон для справок 
8831(74) 2-67-13.  

4. Результаты публичных слушаний по проекту решения сельского Совета 
Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Крутецкого сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» обнародовать в установленном 
порядке. 

 
Глава местного самоуправления  
Крутецкого сельсовета  
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области         В.В. Власов  



 
Приняты 
Решением сельского Совета 
Крутецкого сельсовета 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
От __________2022 №_____-р 
 
Глава местного самоуправления 
Крутецкого сельсовета 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области     

        В.В. Власов 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
В УСТАВ КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
1. В пункте 31 части 1 статьи 5 Устава слова «, проведение открытого аукциона 

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 
 
2.Часть 7 статьи 27 Устава признать утратившей силу; 
 

 
 

Глава местного самоуправления  
Крутецкого сельсовета  
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области         В.В. Власов  


